
Município de õanfa Cruz do õul
ôecrelaria Municipal de Çooerno e (Desenvolvimento Gconômico

9ua Qaloão Cosia. 755 -Caixa Postal 4 -"Tona (51) 3715-3331 -Cep 96Ô10-170 -ôania Cruz do ôul- 9?J
DECRETO N.° 5.479, de 27 de junho de 2002.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com a Lei n° 3.894, de
25 de junho de 2002,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
6.090.337,16 ( seis milhões, noventa mil, trezentos e trinta e sete reais e dezesseis
centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 02 - SECRE. MUNIC. DE GOVERNO E DESENVOLV. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0201-0412200042.003 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Governo e Desenvolvimento Econômico

3 1 9 0 11 01.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores (028)
R$10.000,00

3.1.9.0.13.01.01.00-FGTS-Servidores (030) R$ 750,00
3.1.9.0.13.02.01.00-INSS-Servidores (031) R$ 5.000,00
3 3 9 0 36 00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física (039)

R$20.000,00

Órgão - 03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0301-0412200042.009 - Manutenção do Gabinete do Vice-Prefeito
3 1 9 0 11 01 00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores (054)

R$6.500,00
3.1.9.0.11.03.00.00-Subsídios (055) R$ 500,00
3.1.9.0.13.02.01.00-INSS-Servidores (056) R$ 895,00

3 3 9 0 39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (065)
R$14.000,00

Órgão - 06 - SECRETARjA-WfUNICIFAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária^OI - Unidades Subordinadas

'anta Cruz do Sul

'"Doe ônyâte, Voe Sattyue: StUve iJidte"



Município de ôanfa Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Qooerno e ^esenooloimento Gconômico

9?ua GqIvqo Costa, 755 - Caixa Postal 4 • 'Tone (51) 3715-3331 - Cep 96Ô10-170 -ôanfa Cruz do ôul- 9?J

0601-0412200102.019 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Administração

3.3.9.0.30.00.00.00-Material de Consumo (118) R$ 5.000,00
3.3.9.0.39.06.00.00-Serviçosde Informática (121) R$67.000,00
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (125)

R$45.000,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0701-0412300122.025 - Manut. das Atividades da Secr. Municipal de Fazenda
3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (144) R$ 30.000,00
3.3.9.0.39.99.00.00- Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (151)

R$50.450,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0801-2678200691.012 - Complem. de Recursos do Mun. para Obras do Pimes
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (187) R$490.000,00

0801-2678200692.035 - Conservação e Melhorias em Via Públicas
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (206)

R$20.500,00

0801-2678201011.013 - Execução de Obras em Estradas Municipais
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (207) R$765.000,00

0801-2678201012.036 - Conservação e Manutenção de Veículos, Máquinas e
Implementos Rodoviários

3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (208) R$ 450.000,00
3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e

Instalações (209) R$ 85.000,00

0801-2678201012.037 - Conservação, Melhoria, Abertura e Ampliação de Estradas
Municipais

3.3.9.0.39.99.00.00- Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (211)
R$290.000,00

ÓRGÃO - 09 - SECR. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0901-1545200682.042 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Transportes e Serviços Públicos

3.1.9.0.11.03.00.00-Subsídios (220) R$2.520,00
3.1.9.0.16.02.00.00-SejvrÇQS^xfraordinários-Horas Extras (225)

anta Cruz de Sul

"^oe (hefiM, "Dm Sottyue: Salve 1/ida&"



Município de ôanta Cruz do ôul
(Secretaria '^Municipal de Qooerno e 'Desenvolvimento Gconômico

9uâ Çâ/oâo Costa, 755 - Caixa Postal 4 - ^one (51) 3715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanta Cruz do ôul- 9tô

R$5.000,00
3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (227) R$ 30.000,00
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (235)

R$438.659,84

0901-2645200081.017 - Execução de Obras e Aquisição de Equipamentos para
Controle do Trânsito Municipal

4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (247) R$36.000,00

ÓRGÃO - 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Manutenção do Gabinete do Secretário e Gastos

não Computáveis

1001-1212200102.047 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura

3.1.9.0.11.01.00.00 -Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores (253)
R$77.000,00

3.1.9.0.13.02.01.00-INSS-Servidores (255) R$15.700,00
3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (260) R$ 19.143,24
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (268)

R$25.351,19

1001-1236100282.054 - Programas Suplementares da SMEC
3.1.9.0.11.01.00.00-Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores (277)

R$82.000,00
3.1.9.0.13.02.01.00-INSS-Servidores (279) R$17.000,00

1001-1239200542.058 - Manutenção do Departamento de Cultura
3.1.9.0.11.01.00.00-Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores (288)

R$8.500,00
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (293)

R$3.013,34

ÓRGÃO - 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - Gastos Constitucionais na Educação - Artigo 212

-CF

1002-1236100471.019 - Construção e Ampliação de Escolas Municipais de Ensino
Fundamental

4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (295) R$70.000,00

1002-1236100472.060 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos
Próprios

3.1.9.0.13.01.01.00-FGTS-Servidores (299) R$1.500,00
3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física (307)

R$8.800,00

anta Cruz do Sul

"Voe Ô%y4ôd, Voe Sangue: Safoe IJidab'



Município de õanta Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e ^esenooloimento Gconômico

9ua Galoão Costa, 155 - Caixa Postal4 - "Tone (51) 3115-3331 - Cep 96Ô10-110 - ôanfa Cruz do ôul- 9?J

3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (311)
R$100.000,00

1002-1236100472.061 - Programa Dinheiro Direto na Escola
3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (312) R$ 24.400,00
3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física (313)

R$12.400,00
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (317)

R$10.000,00
4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (318)

R$10.000,00

1002-1236500412.062 - Contrapartida da Manutenção das Atividades do Ensino
Pré-Escolar

3.1.9.0.11.02.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas dos Professores em Efetivo
Exercício do Magistério (319) R$ 10.000,00

3.1.9.0.13.02.02.00 - INSS - Professores em Efetivo Exercício do Magistério
(320) R$2.400,00

1002-1236500511.021 - Construção de Escolas Municipais de Educação Infantil -
Contrapartida

4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (323) R$151.000,00

1002-1236500512.063 - Manutenção das Atividades das Escolas Municipais de
Educação Infantil

3.1.9.0.11.01.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores (324)
R$205.000,00

3.1.9.0.11.02.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas dos Professores em Efetivo
Exercício do Magistério (325) R$ 142.000,00

3.1.9.0.13.02.01.00-INSS-Servidores (327) R$71.000,00
3.1.9.0.13.02.02.00 - INSS - Professores em Efetivo Exercício do Magistério

(328) R$33.600,00
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (336)

R$100.000,00

1002-1236600452.065 - Educação de Jovens e Adultos - CEMEJA
3.1.9.0.11.01.00.00-Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores (339)

R$9.000,00
3.1.9.0.13.02.01.00-INSS-Servidores (341) R$1.100,00
3.1.9.0.13.02.02.00 - INSS - Professores em Efetivo Exercício do Magistério

(342) R$4.500,00

ÓRGÃO -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

1101-2333101092.069 - Vale-Transporte e Vale-Alimentação ao Servidor da SMTEL
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demajsrá^fviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (355)

'anta Cruz do Sul

'"Doe ôtyâw, Voe Scwque: Salve 1/édtte'



Município de ôanla Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Qooerno e tyesenoobimento Gconômico

9ua Galoão Cosia. 155 -Caixa Postal 4 -Tone (51) 3115-3331 -Cep 96610-110 -Ôanta Cruz do ôul- 9?J
R$3.200,00

1101-2369500942.071 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Turismo, Esportes e Lazer

3 1 9 0 11 01.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores (357)
R$5.000,00

3 1 9 0 16 02 00.00 - Serviços Extraordinários - Horas Extras (363)
R$3.000,00

3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (365) R$ 20.000,00
3 3 9 0 34 00 00 00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de

Terceirização (367) R$ 10.806,00
3 3 9 0 36 00 00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física (368)

R$722,00
3 3 9 0 39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (372)

R$60.498,00

1101-2369500942.072 - Oktoberfest, Carnaval e Outros Eventos
3 3 9 0 36 00 00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física (375)

R$10.000,00
3 3 9 0 39 99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (376)

R$12.950,00

1101-2369500942.073 - Convênio com a ASSEMP - Lei n° 3.223, de 10/07/98
3.3.5.0.41.00.00.00-Contribuições (377) R$215.000,00

ÓRGÃO -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Saúde com Recursos

Próprios - FMS

1201-1030101072.078 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos
Próprios

3 1 9 0 11 01.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores (387)
R$33.000,00

3.1.9.0.13.02.01.00-INSS-Servidores (390) R$61.000,00
3 1 9 0 16 02 00.00 - Serviços Extraordinários - Horas Extras (393)

R$150.000,00
3 3 9 0 33.00.00.00 - Passagens e Despesas com Locomoção (397)

R$60.000,00
3 3 9 0 36 00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física (399)

R$22.000,00
3 3 9 0 39 99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (404)....

R$170.000,00

ÓRGÃO - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01^ Fundo Municipal de Assistência Social com

irsos Próprios - FMAS

anta Cruz do Sul



Município de õania Cruz do õul
Õecretaria Municipal de Governo e tyesenooloimento Gconômico

9ua Ga/oáo Costa. 755 - Caixa Postal 4 - Tone (51) 3715-3331 - Cep 96Ô10-170 -Ôanta Cruz do Ôul -9?J
1301-0824300272.091 - Manutenção das Atividades do COMDICA e Conselho

Tutelar

3 1 9 0 11 01 00 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores (443)
R$16.459,00

3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (444) R$ 500,00
3 3 9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (448)

R$4.500,00

1301-0824300272.092 - Programa de Atenção à Criança de 0 a 6 anos - PAC
3.3.5.0.43.00.00.00 - Subvenções Sociais (449) R$ 3.600,00

1301-0824400292.095 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social

3 3 9 0 39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (473)
R$9.500,00

1301-0824400292.096 - Programas de Assistência Social
3 1 9 0 11.01.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores (474)

R$19.300,00
3.1.9.0.13.02.01.00-INSS-Servidores (475) R$5.600,00
3.3.5.0.43.00.00.00 - Subvenções Sociais (477) R$ 90.000,00
3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (478) R$ 19.000,00

3 3 9 0 36.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física (482)
R$9.000,00

ÓRGÃO - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

1401-2060600872.111 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Agricultura

3 1 9 0 11 01.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores (520)
R$19.200,00

3.1.9.0.13.01.01.00-FGTS-Servidores (522) R$2.000,00
3.1.9.0.13.02.01.00 - INSS - Servidores (523) R$ 6.000,00
3 19 0 16.02.00.00 - Serviços Extraordinários - Horas Extras (526)

R$3.500,00
3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (528) R$ 15.000,00

1401-2060600872.112 - Apoio Técnico e Assistência ao Pequeno Produtor Rural
3 3 9 0 39 99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (537)

R$2.400,00

1401-2060700892.115 - Programa de Irrigação, Açudagem, Pró-Varzeas
3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (543) R$ 25.000,00
3 3 9 0 39.99.00.00 - Demajs-Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (544)

R$80.000,00

anta Cruz do Sul

"Voe ôvydte, Vm Sauçue: Saáte iMdaA



Município de (Santa Cruz do ôul
decretaria Municipal de Governo e'Desenvolvimento Econômico

9m Qahão Cosia. 755 -Caixa Postal4 -'Tone (51) 715-3331 -Cep 96Ô10-170 -ôanfa Cruz do ôul- 9?c5

Órgão - 15 - SECR. MUN. DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO ESEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

1501-1633101092.117 - Vale-Transporte e Vale-Alimentação ao Servidor da
SMHCS

3 3 9 0 39 99 00 00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (549)
R$17.105,97

1501-1648200592.119 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Habitação, Conservação e Segurança

319.0.13.01.01.00-FGTS-Servidores (554) .RJ^^°
3.1.9.0.13.02.01.00-INSS-Servidores (555) V^r
3.1.9.0.16.01.00.00-Substituições (557) R$ 1.550,48
3 190 1602 0000-Serviços Extraordinários-Horas Extras (558)

R$37.000,00
3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (560) R$ 135c00°'°°
3.3.9.0.39.10.00.00 - Serviços deTelecomunicações (564) R$ 75,48

Órgão - 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade Orçamentária - 99 - Reserva de Contingência
9999-9999999999.999 - Reserva de Contingência
9 9 9 9 99000000- Reserva de Contingência (572) R$ 648.087,62

SOMA R$6.090.337,16

Art. 2o- Servirá como recurso aos créditos a serem suplementados
pelo artigo 1o, a estimativa de arrecadação a maior que deverá ocorrer no presente
exercício, conforme cálculo de tendência em anexo «R$ 6.090.337,16

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 27 de junho de 2002.

Registre-se, publiqÊé-se e cumpra-se

GASTÃO ROBERTO SCHMITT
Secretário Municipal de Administração

'anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

"T*m Ótyâte, Voe Sanyue: Salve l/iáte"

M MORAES

féfeito Municipal



"
%

A
N

E
X

O

ar
re

ca
d

aç
ão

a
m

ai
or

,
co

n
si

d
er

an
d

o
-s

e
a

te
n

d
ên

ci
a

do
ex

er
cí

ci
o.

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

V
A

L
O

R

1
-

A
rr

ec
ad

aç
ão

ja
n

/m
ai

-2
0

0
2

3
6

.0
0

2
.6

3
5

,0
1

2
-

A
rr

ec
ad

aç
ão

ja
n

/m
ai

-2
0

0
1

3
0

.9
6

1
.3

8
4

,3
6

3
-

A
rr

ec
ad

aç
ão

ju
n/

de
z-

20
01

4
3

.1
7

9
.2

0
0

,5
9

4
-

O
rç

am
en

to
pa

ra
2

0
0

2
8

0
.0

0
6

.5
7

2
,3

0

T
A

X
A

D
E

IN
C

R
E

M
E

N
T

O

3
6

.0
0

2
.6

3
5

,0
1

3
0

.9
6

1
.3

8
4

,3
6

4
3

.1
7

9
.2

0
0

,5
9

T
o

ta
l

d
a

re
c
e
it

a
c
o

m
a

ta
x

a
d

e
in

c
re

m
e
n

to

M
ai

s
ar

re
ca

d
aç

ão
ja

n/
m

ai
20

02

P
ro

v
áv

el
ar

re
ca

d
aç

ão
co

n
si

d
er

ad
a

a
ta

x
a

c
in

c
re

m
e
n

to
d

e
2

0
0

2

M
en

o
s

o
rç

am
en

to
pa

ra
2

0
0

2

T
en

d
ên

ci
a

d
e

a
rr

ec
a

d
a

çã
o

a
m

a
io

r
p

el
a

ta
x
a

d
e

in
c
r
e
m

e
n

to

(-
)

C
ré

di
to

s
ex

tr
ao

rd
in

ár
io

s

5
0
.
2
0
8
.
7
7
4
,
4
5

3
6
.
0
0
2
.
6
3
5
,
0
1

8
6
.
2
1
1
.
4
0
9
,
4
6

5
0
.
2
0
8
.
7
7
4
,
4
5

3
6
.
0
0
2
.
6
3
5
.
0
1

8
6
.
2
1
1
.
4
0
9
,
4
6

8
0
.
0
0
6
.
5
7
2
,
3
0

6.
20
4.
83
7,
16

0
,
0
0

6
.
2
0
4
.
8
3
7
,
1
6

Sa
nt
a
C
r
u
z
d
o
Su
l,

0
7
d
e
ju
nh
o
d
e
2
0
0
2

S
ér

gi
o

Iv
an

M
or

ae
s

P
re

fe
it

o
M

un
ic

ip
al

D
E

M
O

N
ST

R
A

T
IV

O
D

E
T

E
N

D
Ê

N
C

IA
P

O
R

G
R

U
P

O
D

E
R

E
C

E
IT

A

JA
N

/M
A

I-
2

0
0

2
C

o
n

ta
s

re
p

a
ss

e-
P

ró
p

ri
o

s-
2

5
%

-1
5

%
7

.0
3

1
.3

5
5

,0
3

JA
N

/M
A

I-
2

0
0

2
C

o
n

ta
s

re
p

a
ss

e-
T

ra
n

sf
er

ên
ci

a
s-

1
0

%
-1

5
%

1
8

.4
3

2
.3

9
8

,1
1

JA
N

/M
A

I-
2

0
0

2
T

ra
ns

f.
m

ul
ti

go
ve

rn
am

en
ta

is
-F

U
N

D
E

F
2

.6
5

5
.3

0
6

,0
4

JA
N

/M
A

I-
2

0
0

2
D

e
m

a
is

r
e
c
e
it

a
s

7
.8

8
3

.5
7

5
,8

3

JU
N

/D
E

Z
-2

0
0

1
C

o
n

ta
s

re
p

as
se

-P
ro

p
n

o
s-

2
5

%
-1

5
%

6
.2

0
2

.3
1

5
,2

0

J
U

N
/D

E
Z

-2
0

0
1

C
o

n
ta

s
te

p
as

se
-T

ra
n

sf
er

ên
ci

as
-1

0
%

-1
5

%
2

6
.4

2
1

2
1

1
,1

2

J
U

N
/D

E
Z

-2
0

0
1

T
ra

ns
f.

m
ul

ti
go

ve
rn

am
en

ta
is

-F
U

N
D

E
F

3
.2

3
6

.3
5

7
,9

9

JU
N

/D
E

Z
-2

0
0

1
D

e
m

a
is

re
c
e
it

a
s

7
.3

1
9

3
0

6
,2

8

1
1

6
.2

8
%

s
/2

0
0

1
C

o
n

ta
s

re
p

as
se

-P
rò

p
n

o
s-

2
5

%
-1

5
%

7
2

1
2

.0
5

2
,1

1

1
1

6
.2

8
%

s/
2

0
0

1
C

o
n

ta
s

re
p

a
ss

e
-T

ra
n

sl
e
ré

n
c
ia

s-
1

0
%

-1
5

%
3

0
7

2
2

5
8

4
,2

9

1
1

6
,2

8
%

s/
2

0
0

1
T

ra
ns

f.
m

ul
ti

go
ve

rn
am

en
ta

is
-F

U
N

D
E

F
3

.7
6

3
.2

4
8

,7
0

1
1

6
.2

8
%

s
/2

0
0

1
D

e
m

a
is

re
c
e
it

a
s

8
.5

1
0

.8
8

9
,3

5

V
lr

.p
ro

vá
ve

l
ar

re
c.

C
o

n
ta

s
re

p
a

ss
e-

P
ró

p
ri

o
s-

2
5

%
-1

5
%

1
4

.2
4

3
.4

0
7

,1
4

V
ir

.p
ro

vá
ve

l
ar

re
c.

C
o

n
ta

s
re

p
a

ss
e-

T
ra

n
sf

er
ên

ci
a

s-
1

0
%

-1
5

%
4

9
.1

5
4

.9
8

2
,4

0

V
lr

.p
ro

vá
ve

l
ar

re
c.

T
ra

ns
f.

m
ul

ti
go

ve
rn

am
en

ta
is

-F
U

N
D

E
F

6
.4

1
8

.5
5

4
,7

4

V
lr

.p
ro

vá
ve

l
ar

re
c.

D
e
m

a
is

r
e
c
e
it

a
s

1
6

.3
9

4
.4

6
5

,1
8

O
rç

am
en

to
2

0
0

2
C

o
n

ta
s

re
p

as
se

-P
ro

p
ri

o
s-

2
5

%
-1

5
%

1
2

.9
9

4
.2

8
0

,0
0

O
rç

a
m

e
n

to
2

0
0

2
C

o
n

ta
s

re
p

as
se

-T
ra

n
sf

er
ên

ci
as

-1
0

%
-1

5
%

4
7

.1
7

9
.5

5
8

,0
0

O
rç

a
m

e
n

to
2

0
0

2
T

ra
n

sf
.m

u
lt

ig
o

v
er

n
am

en
ta

is
-F

U
N

D
E

F
6

.4
3

0
.3

6
8

,0
0

O
rç

a
m

e
n

to
2

0
0

2
D

e
m

a
is

re
c
e
it

a
s

1
3

.4
0

2
.3

6
6

.3
0

T
e
n

d
ê
n

c
ia

a
m

a
io

r
C

o
n

ta
s

re
p

as
se

-P
ró

p
ri

o
s-

2
5

%
-1

5
%

1
.2

4
9

1
2

7
,1

4

T
e
n

d
ê
n

c
ia

a
m

a
io

r
C

o
n

ta
s

re
p

a
ss

e
-T

ra
n

sf
e
rê

n
c
ia

s-
1

0
%

-1
5

%
1

.9
7

5
.4

2
4

,4
0

T
e
n

d
ê
n

si
a

a
m

a
io

r
T

ra
n

sf
.m

u
lt

ig
o

ve
m

a
m

en
ta

is
-F

U
N

D
E

F
-1

1
.8

1
3

,2
6

T
e
n

d
ê
n

c
ia

a
m

a
io

r
D

e
m

a
is

r
e
c
e
it

a
s

2
.9

9
2

.0
9

8
.8

8

T
O

T
A

L
6

.2
0

4
.8

3
7

,1
6


